em hipótese alguma pela Classe Única ou pelo Fundo, nos termos do Ofício Circular/CVM/SIN/nº 5/2014; ou (ii) superior ao montante necessário para cobrir todos os custos 

e despesas da Oferta, o saldo remanescente arrecadado será incorporado ao patrimônio do Fundo. A Oferta será realizada no montante total de, inicialmente, 

R$105.210.000,00* 
(cento e cinco milhões duzentos e dez mil reais) 

*considerando o Preço por Cota, e R$ 110.827.500,00 (cento e dez milhões, oitocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), considerando o Preço por Cota e a 
Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), correspondente a 1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) de Novas Cotas, podendo o Montante 

Inicial da Oferta ser (i) aumentado em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 262.500 (duzentas e sessenta e dois mil e quinhentas) Novas Cotas a 

serem emitidas nas mesmas condições e com as mesmas características das Novas Cotas inicialmente ofertadas, que poderão ser emitidas até a data de 
encerramento da Oferta, sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação dos termos da Emissão e da Oferta à CVM, por decisão do Coordenador Líder 

em comum acordo com o Administrador e o Gestor, equivalentes a R$ 26.302.500,00 (vinte e seis milhões, trezentos e dois mil e quinhentos reais) sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária, e a R$ 27.706.875,00 (vinte e sete milhões, setecentos e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais), considerando a Taxa de 
Distribuição Primária (“Lote Adicional”), perfazendo o montante total da Oferta de até R$ 131.512.500,00 (cento e trinta e um milhões, quinhentos e doze mil e 

quinhentos reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, e R$ 138.534.375,00 (cento e trinta e oito milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, trezentos e 

setenta e cinco reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Total da Oferta”), sendo certo que a definição acerca do exercício ou não da 

opção de emissão do Lote Adicional ocorrerá no Procedimento de Alocação (conforme adiante definido); ou (ii) diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição

[...]

ao montante necessário para cobrir todos os custos e despesas da Oferta, o saldo 

remanescente arrecadado será incorporado ao patrimônio da Classe Única.  

Assim, o preço de subscrição será equivalente ao Preço por Cota de cada Nova Cota, 

acrescido da Taxa de Distribuição Primária, totalizando o valor de R$ 105,55 (cento e cinco 

reais e cinquenta e cinco centavos) por Nova Cota. 

O Fundo não poderá arcar em hipótese alguma com custos relativos à contratação de 

instituições que sejam consideradas ligadas ao Administrador e ao Gestor, nos termos do 

entendimento constante do Ofício-Circular/CVM/SIN/nº 5/2014 (aplicável por analogia ao 

Fundo, tendo em vista o disposto no art. 31, II do Anexo Normativo VI). 

2.6 Valor total da oferta e valor mínimo da oferta 

O montante da Oferta será de, inicialmente, até R$ 105.210.000,00 (cento e cinco milhões, 

duzentos e dez mil reais), considerando o Preço por Cota, e de, inicialmente, R$ 

110.827.500,00 (cento e dez milhões, oitocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), 

considerando o Preço por Cota e a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da 

Oferta”), podendo o Montante Inicial da Oferta (i) aumentado em virtude da emissão total 

ou parcial do Lote Adicional (conforme abaixo definido); (ii) ou ser diminuído em virtude